

資 金 収 支 計 算 書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科目	予 算	決 算	差 異
収入の部			
学生生徒等納付金収入	12,232,998,000	12,261,111,984	△ 28,113,984
手数料収入	122,396,000	135,048,280	△ 12,652,280
寄付金収入	17,482,000	19,472,000	△ 1,990,000
補助金収入	1,266,711,000	1,313,050,767	△ 46,339,767
資産売却収入	0	50,480,900	△ 50,480,900
付随事業・収益事業収入	898,198,000	971,570,679	△ 73,372,679
受取利息・配当金収入	89,000	35,556,817	△ 35,467,817
雑収入	56,066,000	81,629,002	△ 25,563,002
借入金等収入	1,900,000,000	1,900,000,000	0
前受金収入	4,112,000,000	4,145,326,525	△ 33,326,525
その他の収入	5,116,819,540	5,119,287,711	△ 2,468,171
資金収入調整勘定	△ 4,040,554,291	△ 4,002,720,740	△ 37,833,551
前年度繰越支払資金	6,938,826,360	6,938,826,360	
収入の部 合 計	28,621,031,609	28,968,640,285	△ 347,608,676
支出の部			
人件費支出	4,960,288,000	5,057,407,472	△ 97,119,472
教育研究経費支出	4,336,123,000	4,408,889,010	△ 72,766,010
管理経費支出	2,266,786,000	2,227,257,861	39,528,139
借入金等利息支出	46,912,000	52,447,131	△ 5,535,131
借入金等返済支出	1,027,175,000	1,027,171,000	4,000
施設関係支出	544,828,000	455,708,707	89,119,293
設備関係支出	426,537,000	375,477,415	51,059,585
資産運用支出	532,000,000	554,496,573	△ 22,496,573
その他の支出	5,020,819,540	5,065,077,552	△ 44,258,012
資金支出調整勘定	△ 299,836,706	△ 284,560,285	△ 15,276,421
翌年度繰越支払資金	9,759,099,775	10,029,267,849	△ 270,168,074
支出の部 合 計	28,620,731,609	28,968,640,285	△ 347,908,676

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位:円)

		科目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	収入の部	学生生徒等納付金	11,968,827,000	12,261,111,984	△ 292,284,984
		手数料	122,050,000	135,048,280	△ 12,998,280
		寄付金	20,278,000	19,472,000	806,000
		経常費等補助金	1,258,712,000	1,276,529,767	△ 17,817,767
		付随事業収入	868,643,000	971,570,679	△ 102,927,679
		雑収入	28,676,000	81,629,002	△ 52,953,002
		教育活動収入計	14,267,186,000	14,745,361,712	△ 478,175,712
	支出の部	人件費	5,112,225,000	5,095,696,738	16,528,262
		教育研究経費	4,853,193,000	5,109,053,917	△ 255,860,917
		管理経費	2,372,386,000	2,343,601,774	28,784,226
教育活動支出計		12,337,804,000	12,548,352,429	△ 210,548,429	
		教育活動収支差額	1,929,382,000	2,197,009,283	△ 267,627,283
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	3,660,000	35,556,817	△ 31,896,817
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	3,660,000	35,556,817	△ 31,896,817
	支出の部	借入金等利息	42,983,000	52,447,131	△ 9,464,131
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	42,983,000	52,447,131	△ 9,464,131
		教育活動外収支差額	△ 39,323,000	△ 16,890,314	△ 22,432,686
		経常収支差額	1,890,059,000	2,180,118,969	△ 290,059,969
特別収支	収入の部	資産売却差額	0	480,899	△ 480,899
		その他の特別収入	0	42,676,760	△ 42,676,760
		特別収入計	0	43,157,659	△ 43,157,659
	支出の部	資産処分差額	0	6,436,570	△ 6,436,570
		その他の特別支出	0	5,151,247	△ 5,151,247
		特別支出計	0	11,587,817	△ 11,587,817
		特別収支差額	0	31,569,842	△ 31,569,842
		基本金組入前当年度収支差額	1,890,059,000	2,211,688,811	△ 321,629,811
		基本金組入額合計	△ 2,000,000,000	△ 1,406,473,260	△ 593,526,740
		当年度収支差額	△ 109,941,000	805,215,551	△ 915,156,551
		前年度繰越収支差額	1,981,195,278	△ 5,398,616,436	7,379,811,714
		翌年度繰越収支差額	1,871,254,278	△ 4,593,400,885	6,464,655,163

(参考)

事業活動収入計	14,270,846,000	14,824,076,188	△ 553,230,188
事業活動支出計	12,380,787,000	12,612,387,377	△ 231,600,377